
Udsigt  til  endnu  en  ris-
revolution til
at  ernære  verdens  sultne,
siger forsker ved
Internationalt  Institut  for
Forskning i Ris
10. nov. 2014 – Idet han citerer to seniorforskere, dr. Jauhar
Ali og Li Zhi-Kang, sagde korrespondent ved Asia Sentinel,
John Berthelsen, at verden muligvis var på randen af at opleve
endnu en ris-revolution. Berthelsen sagde, at sorten Green
Super  Rice,  som  er  udviklet  i  fællesskab  mellem  Kinesisk
Akademi  for  Landbrugsvidenskaber  og  Internationalt  Institut
for Forskning i Ris (IRRI) i Filippinerne, har potentiale til
at ernære millioner af mennesker, som nu sulter.

Målet er at tilplante 20 mio. hektarer om yderligere ti år,
iflg. dr. Ali, som er regional projektkoordinator i IRRI. Til
næste år vil så meget som 1 mio. ha jord i Asien og Afrika
blive tilplantet med den nye sort, som er blevet produceret
ved kompliceret krydsning og tilbagekrydsning for at producere
mange sorter, som er mere resistente over for salt, skadelig
påvirkning ved tørke og sygdomme, og som kan give et afkast,
der er højere en gennemsnittet, uden brug af gødningsmidler
eller pesticider og således er mere sikre for miljøet, sagde
dr. Ali til Berthelsen i et nyligt telefoninterview.

Artiklen  siger,  at  der  er  tilplantet  henved  25.000  ha  i
Vietnam og yderligere 5.700 ha i Filippinerne. Endnu andre
sorter,  som  giver  et  afkast  langt  over  de  konventionelle
sorter og tilskynder landmænd til at bede om flere, er blevet
plantet i Indien, Bangladesh, Indonesien og andre lande. De
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5.700  ha,  som  tilplantes  i  Filippinerne,  forventes  at
producere 90.000 tons ris. »På dette tidspunkt gik det op for
dem, at de havde guld til deres rådighed«, sagde Ali iflg.
Asia Sentinel.

Forskning  for  at  producere  Green  Super  Rice  –  som  ikke
involverer genmanipulering, hvilket gør sorten acceptabel for
anti-GMO-aktivister – begyndte i 1998 med lanceringen af et
internationalt,  molekylært  avlsprogram  for  ris,  som
oprindeligt  involverede  flere  end  18  lande  og  36
institutioner. Sluttelig reducerede finansielle begrænsninger
programmet til blot at udgøre IRRI og det Kinesiske Akademi,
sagde Asia Sentinel.


